研究評価委員会

「二酸化炭素原料化基幹化学品製造プロセス技術開発プロジェクト」分科会(中間評価)

現地調査会 議事要旨

１．日 時：平成２８年８月８日（月）13：30～16：00

２．場 所：東京大学 本郷キャンパス 工学部５号館 ３３７号室

３．出席者（敬称略、順不同）

＜分科会委員＞

分科会長 佐野 庸治 国立大学法人広島大学大学院 工学研究院物質化学工学部門 教授

分科会長代理 田中 庸裕 国立大学法人京都大学 大学院工学研究科 分子工学専攻 教授

委員 朝見 賢二 公立大学法人北九州市立大学 国際環境工学部 エネルギー循環化学

科 教授

委員 西山 憲和 国立大学法人大阪大学 大学院基礎工学研究科 物質創成専攻化学工

学領域 教授

委員 松村 晴雄 株式会社旭リサーチセンター 調査研究部門 常務取締役・主席研究

員

委員 山下 弘巳 国立大学法人大阪大学大学院 工学研究科 マテリアル生産科学専攻

教授

＜推進部署＞

石井 紳一 NEDO環境部 統括主幹

吉澤 由香 NEDO環境部 主任研究員

服部 孝司 NEDO環境部 PM

＜実施者＞

瀬戸山 亨（PL） 三菱化学株式会社 執行役員・フェロー

堂免 一成（光触媒TL） 国立大学法人東京大学 大学院工学系研究科 化学システム工学専攻 教授

武脇 隆彦（分離膜TL） 三菱化学株式会社 経営戦略部門 RD戦略室 主席研究員

＜評価事務局等＞

徳岡 麻比古 NEDO評価部 部長

原 浩昭 NEDO評価部 主査

４．議事次第

1) 開会・自己紹介

2) プロジェクト概要説明

3) 研究成果の説明

4) 試験設備の現地調査

5) 補足説明

6) 質疑応答

7) 事務連絡・閉会

全て非公開で行われた。

以 上